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35 DOKUMENTAS - VIETINĖS VISATOS DIEVO SŪNŪS  

DIEVO Sūnūs, kurie jums buvo pristatyti anksčiau, turėjo Rojaus kilmę. Jie yra 
visuotinių sferų dieviškųjų Valdovų palikuonys. Iš Rojaus sūnystės pirmosios kategorijos, 
Sūnų Kūrėjų, Nebadone yra tiktai vienas, Mykolas, visatos tėvas ir aukščiausiasis 
valdovas. Iš Rojaus sūnystės antrosios kategorijos, Avonalų arba Sūnų Arbitrų, 
Nebadonas turi savo visa kvotą—1.062. Ir šitie "mažesnieji Kristūs" yra lygiai tiek pat 
veiksmingi ir visagaliai savo planetinių įsikūnijimų metu, kokiu buvo Sūnus Kūrėjas ir 
Šeimininkas Urantijoje. Trečioji kategorija, būdama kilusi iš Trejybės, nesiregistruoja 
vietinėje visatoje, bet aš manau, kad Trejybės Sūnų Mokytojų Nebadone yra tarp 
penkiolikos ir dvidešimties tūkstančių, be užregistruotų 9.642 tvarinių sutrejybintų 
padėjėjų. Šitie Rojaus Deinalai nėra nei arbitrai, nei administratoriai; jie yra 
viršmokytojai.  

Tie Sūnų tipai, kurie bus netrukus aptariami, yra kilę vietinėje visatoje; jie yra 
Rojaus Sūnaus Kūrėjo, skirtinguose susivienijimuose su papildančiąja Visatos Motina 
Dvasia, palikuonys. Šituose pasakojimuose bus minimos vietinės visatos tokios 
kategorijos:  

1. Sūnūs Melkizedekai.  

2. Sūnūs Vorondadekai.  

3. Sūnūs Lanonandekai.  

4. Sūnūs Gyvybės Nešėjai.  

Trivienė Rojaus Dievybė veikia trijų sūnystės kategorijų sukūrimui: Mykolų, 
Avonalų, ir Deinalų. Duali Dievybė vietinėje visatoje, Sūnus ir Dvasia, taip pat veikia 
sukurdama tris aukštas Sūnų kategorijas: Melkizedekų, Vorondadekų, ir Lanonandekų; ir 
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pasiekusi šitą trigubą išraišką, ji bendradarbiauja su Dievo Septinkarčio kitu lygiu, 
kuriant visapusišką Gyvybės Nešėjų kategoriją. Šitos būtybės yra klasifikuojamos su 
besileidžiančiaisiais Dievo Sūnumis, bet jie yra unikali ir originali visatos gyvybės forma. 
Jų aptarimas užims visą kitą dokumentą.  

1. TĖVAS MELKIZEDEKAS  

Po to, kada yra sukurtos asmeninės pagalbos būtybės, tokios, kaip Ryškioji ir Ryto 
Žvaigždė ir kitos administracinės asmenybės, sutinkamai su konkrečios visatos 
dieviškuoju planu ir tikslu, atsiranda kūrybinės sąjungos tarp Sūnaus Kūrėjo ir 
Kuriančiosios Dvasios, Begalinės Dvasios Dukros vietinėje visatoje, nauja forma. Iš šitos 
kūrybinės partnerystės atsirandantis palikuonis asmenybė yra pirmasis Melkizedekas—
Tėvas  
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Melkizedekas—toji unikali būtybė, kuri vėliau ima bendradarbiauti su Sūnumi Kūrėju ir 
Kuriančiąja Dvasia tam, kad sukurtų šio vardo ištisą grupę.  

Nebadono visatoje Tėvas Melkizedekas veikia kaip Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės 
pirmasis vykdantysis partneris. Gabrielis daugiausia yra užimtas visatos politika, 
Melkizedekas daugiausia užsiėmęs praktinėmis procedūromis. Gabrielis vadovauja 
Nebadono nuolatiniams tribunolams ir taryboms, Melkizedekas vadovauja ypatingosioms, 
nepaprastosioms, ir ekstra atvejų komisijoms ir patariamiesiems organams. Gabrielis ir 
Tėvas Melkizedekas niekada neišvyksta iš Salvingtono tuo pačiu metu, nes, išvykus 
Gabrieliui, Tėvas Melkizedekas veikia kaip Nebadono vyriausiasis vykdytojas.  

Mūsų visatos visus Melkizedekus Sūnus Kūrėjas ir Kuriančioji Dvasia, drauge su 
Tėvu Melkizedeku, sukūrė per vieno tūkstantmečio laikotarpį standartiniu laiku. Būdama 
tokia sūnystės kategorija, kurioje vienas iš jų narių veikė kaip lygiavertis kūrėjas, 
Melkizedekai iš dalies yra kilę iš savęs ir dėl to yra kandidatai į tai, kad įgyvendintų 
dieviškojo tipo savivaldą. Periodiškai jie išsirenka savo administracinį vadovą septynerių 
metų laikotarpiui standartiniu laiku, ir šiaip jau jie veikia kaip pati save reguliuojanti 
kategorija, nors pirmasis Melkizedekas iš tikrųjų naudojasi tam tikromis neatskiriamomis 
bendros tėvystės teisėmis. Kartas nuo karto šitas Tėvas Melkizedekas paskiria kai kuriuos 
individus iš savosios kategorijos tam, kad veiktų kaip specialūs Gyvybės Nešėjai 
midsonitiniuose pasauliuose, tokios rūšies apgyvendintoje planetoje, kuri Urantijoje iki 
šiol nebuvo apreikšta.  

Melkizedekai neveikia didžiuliu mastu už vietinės visatos ribų, išskyrus tada, kada 
jie būna pakviesti liudininkais tose bylose, kurios yra pateiktos supervisatos tribunolams 
ir kada būna paskirti specialiais ambasadoriais, kaip jie kartais būna tokiais paskiriami, 
kad vienai visatai atstovautų kitoje visatoje toje pačioje supervisatoje. Kiekvienos visatos 
originalusis arba pirmagimis Melkizedekas visada gali laisvai keliauti į kaimynines 



visatas arba į Rojų su misijomis, kurios yra susijusios su jo kategorijos interesais ir 
pareigomis.  

2. SŪNŪS MELKIZEDEKAI  

Melkizedekai yra dieviškųjų Sūnų pirmoji kategorija, kuri pakankamai arti 
priartėja prie žemesnės tvarinio gyvybės, kad galėtų tiesiogiai veikti mirtingųjų vystymo 
tarnystėje, kad tarnautų evoliucinėms rasėms be įsikūnijimo būtinybės. Šitie Sūnūs 
natūraliai yra asmenybės didžiojo nusileidimo viduriniame taške, savo kilme būdami 
maždaug kaip tik pusiaukelėje tarp aukščiausiojo Dieviškumo ir apdovanoto valia 
žemiausiojo tvarinio. Šitokiu būdu jie tampa natūraliais tarpininkais tarp gyvosios 
egzistencijos aukščiausiųjų ir dieviškųjų lygių ir žemiausiųjų, net materialių, gyvybės 
formų evoliuciniuose pasauliuose. Serafinės kategorijos, angelai, patiria malonumą, 
dirbdamos su Melkizedekais; tikrovėje visos protingos gyvybės formos šituose Sūnuose 
suranda supratingus draugus, užjaučiančius mokytojus, ir išmintingus patarėjus.  

Melkizedekai yra save valdanti kategorija. Šitoje unikalioje grupėje mes 
susiduriame iš vietinės visatos būtybių pusės su pirmuoju mėginimu veikti savarankiškai, 
ir matome aukščiausią tikrosios savivaldos tipą. Savosios grupės ir savo gimtosios 
planetos administravimui, o taip pat šešioms asocijuotoms sferoms ir jų šalutiniams 
pasauliams, šitie Sūnūs organizuoja savo pačių sistemą. Ir turėtų būti pažymėta, kad jie 
niekada nepamynė savo teisių; per visą  
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Orvontono supervisatą šitie Sūnūs Melkizedekai iš tikrųjų niekada nė karto jiems suteikto 
pasitikėjimo neišdavė. Jie yra kiekvienos visatos grupės, kuri trokšta savivaldos, viltis; jie 
yra savivaldos modelis ir mokytojai visoms Nebadono sferoms. Protingų būtybių visos 
kategorijos, vyresnieji iš aukštai ir pavaldiniai iš apačios, iš visos širdies giria 
Melkizedekų valdymą.  

Sūnystės Melkizedekų kategorija didžiulėje šeimoje užima vyriausiojo sūnaus vietą 
ir pareigas. Didžiausią jų darbų dalį sudaro nuolatiniai ir tam tikra prasme kasdieniai 
darbai, bet didelę jų darbų dalį sudaro savanoriški ir visiškai savo pačių iniciatyva 
prisiimti darbai. Didžioji dalis tų specialių asamblėjų, kurios, kartas nuo karto, susirenka 
Salvingtone, yra sukviečiamos Melkizedekų siūlymu. Savo pačių iniciatyva šitie Sūnūs 
patruliuoja savo vietinėje visatoje. Jie turi autonomišką organizaciją, skirtą informacijos 
apie visatą rinkimui, periodiškai pasiųsdami pranešimus Sūnui Kūrėjui, nežiūrint visos 
informacijos, kuri visatos būstinę pasiekia per nuolatines agentūras, susijusias su sferos 
kasdieniu administravimu. Savo prigimtimi jie yra nešališki stebėtojai; jais visiškai 
pasitiki protingų būtybių visos klasės.  

Melkizedekai veikia kaip mobilūs ir patariamieji kasaciniai sferos teismai; šitie 
visatos Sūnūs nedidelėmis grupėmis vyksta į pasaulius tam, kad tarnautų kaip 
patariančios komisijos, kad pateiktų liudijimus, kad priimtų pasiūlymus, ir kad veiktų 



kaip patarėjai, šitokiu būdu padėdami spręsti pagrindinius sunkumus ir sureguliuoti 
rimtus nesutarimus, kurie kartas nuo karto iškyla evoliucinių sferų reikaluose.  

Šitie vyriausieji visatos Sūnūs yra Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės vyriausieji 
padėjėjai įgyvendinant Sūnaus Kūrėjo mandatus. Kada Melkizedekas vyksta į tolimą 
pasaulį Gabrielio vardu, tada jis gali, vykdydamas tą konkrečią misiją, būti įgaliotas 
veikti siuntėjo vardu, ir tokiu atveju užduoties planetoje jis pasirodys su visiška 
Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės valdžia. Ypač tai pasakytina apie tas planetas, kuriose toks 
aukštesnysis Sūnus dar nebuvo pasirodęs tos sferos tvarinių pavidalu.  

Kada Sūnus Kūrėjas pradeda savęs padovanojimo karjerą evoliuciniame pasaulyje, 
tada jis vyksta vienas; tačiau, kada vienas iš jo Rojaus brolių, Sūnus Avonalas, pradeda 
savęs padovanojimą, tada jį lydi pagalbininkai Melkizedekai, iš viso dvylika, kurie taip 
sumaniai prisideda prie savęs padovanojimo misijos sėkmės. Jie taip pat paremia Rojaus 
Avonalus teisminėse misijose apgyvendintuose pasauliuose, ir vykdant šitas užduotis 
Melkizedekai mirtingiesiems yra matomi, jeigu šitokiu būdu taip pat pasirodo ir Sūnus 
Avonalas.  

Nėra nė vieno planetinio dvasinio poreikio aspekto, kuris nepatirtų jo tarnystės. Jie 
yra tie mokytojai, kurie taip dažnai laimi išsivysčiusios gyvybės ištisus pasaulius, kad šie 
galutinai ir visiškai pripažintų Sūnų Kūrėją ir jo Rojaus Tėvą.  

Melkizedekai turi beveik tobulą išmintį, bet savo sprendimais jie nėra neklystantys. 
Būdami nutolę ir užduotis planetose vykdydami vieni, kartais smulkesniuose reikaluose 
jie yra suklydę, tai yra, jie buvo nusprendę padaryti kai kurių dalykų, kuriems jų vadovai 
vėliau nepritarė. Tokia sprendimo klaida Melkizedeką laikinai diskvalifikuoja tol, kol jis 
nuvyksta į Salvingtoną ir, audiencijos pas Sūnų Kūrėją metu, gauna tą instruktažą, kuris jį 
visiškai išlaisvina iš tos disharmonijos, kuri ir sukėlė jo nesutarimą su savo bičiuliais; ir 
tada, po pataisomojo poilsio, sugrąžinimas į tarnystę įvyksta trečiąją dieną. Bet šitie 
nežymūs klaidingi prisitaikymai Melkizedekų funkcijoje Nebadone pasitaikė retai.  
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Šitie Sūnūs nėra didėjanti kategorija; jų skaičius yra stacionarus, nors yra skirtingas 
kiekvienoje visatoje. Nebadone jų būstinės planetoje užregistruotas Melkizzedekų 
skaičius yra didesnis negu dešimt milijonų.  

3. MELKIZEDEKŲ PASAULIAI  

Melkizedekai užima savo pačių pasaulį netoli Salvingtono, visatos būstinės. Šita 
sfera, vadinama Melkizedeku, yra pagrindinis pasaulis Salvingtono grandinėje, kurią 
sudaro septyniasdešimt pirminių sferų, kurių kiekvieną juosia po šešias šalutines sferas, 
skirtas specializuotoms veiklos rūšims. Apie šitas nuostabias sferas—septyniasdešimt 
pirminių ir 420 šalutinių—dažnai yra kalbama kaip apie Melkizedekų Universitetą. 



Kylantieji mirtingieji iš visų Nebadono žvaigždynų mokymą gauna visuose 490 pasaulių, 
įgydami gyvenamąjį statusą Salvingtone. Bet kylančiųjų mokymas daugiapusėje veikloje, 
kuri vyksta architektūrinių sferų Salvingtono grupėje, sudaro tiktai vieną aspektą..  

Salvingtono grandinės 490 sferų yra padalintos į dešimt grupių, kurių kiekviena 
turi po septynias pirmines ir po keturiasdešimt dvi šalutines sferas. Kiekvienai iš šitų 
grupių bendrai vadovauja, kuri nors viena iš visatos gyvybės pagrindinių kategorijų. 
Pirmajai grupei, apimančiai pagrindinį pasaulį ir šešias kitas pirmines sferas 
besisukančioje planetų procesijoje, vadovauja Melkizedekai. Šitie Melkizedekų pasauliai 
yra tokie:  

1. Pagrindinis pasaulis—Sūnų Melkizedekų gimtasis pasaulis.  

2. Fizinės gyvybės mokyklų ir gyvųjų energijų laboratorijų pasaulis.  

3. Morontinės gyvybės pasaulis.  

4. Pradinės dvasinės gyvybės pasaulis.  

5. Vidurinės dvasinės gyvybės pasaulis.  

6. Besivystančios dvasinės gyvybės sfera.  

7. Lygiavertės ir aukščiausiosios saviraiškos valda.  

Po šešis šalutinius pasaulius kiekvienoje iš šitų Melkizedekų sferų yra paskirta 
tokioms veiklos rūšims, kurios yra susietos su jomis susijusios pirminės sferos darbu.  

Pagrindinis pasaulis, sfera Melkizedekas, yra bendra susitikimų vieta visoms 
būtybėms, kurios yra įsitraukusios į laiko ir erdvės kylančiųjų mirtingųjų mokymą ir 
dvasinimą. Kylančiajam šitas pasaulis galbūt yra pati įdomiausia vieta visame Nebadone. 
Visi evoliuciniai mirtingieji, kurie užbaigia mokymąsi žvaigždynuose, turi lemtį nusileisti 
Melkizedeke, kur jie pradeda Salvingtono švietimo sistemos mokymosi ir dvasinio 
vystymosi režimą. Ir niekada jūs iš tiesų neužmiršite savo reakcijos į pirmąją gyvenimo 
dieną šitame unikaliame pasaulyje, net ir po to, kada būsite pasiekę savo galutinį tikslą 
Rojuje.  

Kylantieji mirtingieji gyvena pasaulyje Melkizedeke tuo metu, kada mokosi 
specializuoto švietimo šešiose supančiose planetose. Ir šito paties metodo laikomasi per 
jų visą gyvenimą septyniasdešimtyje kultūros pasaulių, Salvingtono grandinės pirminėse 
sferose.  

Daugybės būtybių, kurios gyvena sferos Melkizedeko šešiuose šalutiniuose 
pasauliuose, laikas yra užimtas įvairiapuse veikla, bet, kas susiję su  
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kylančiaisiais mirtingaisiais, tai šitie palydovai yra skirti tokiems specialiems studijų 
aspektams:  

1. Pirmoji sfera užsiima kylančiųjų mirtingųjų pirminės planetinės gyvybės 
apžvalga. Šitas darbas yra atliekamas klasėmis, sudarytomis iš tų, kurie yra kilę iš 
mirtingojo kilmės konkretaus pasaulio. Tie, kurie yra iš Urantijos, tokios patirtinės 
apžvalgos siekia drauge.  

2. Antrosios sferos specialų darbą sudaro panaši apžvalga tų patyrimų, per kuriuos 
buvo pereita gyvenamuosiuose pasauliuose, skriejančiuose aplink vietinės sistemos 
būstinės pirmąjį palydovą.  

3. Šitos sferos apžvalgos yra susijusios su gyvenimu vietinės sistemos sostinėje ir 
apima sistemos būstinės grupės likusių architektūrinių pasaulių veiklą.  

4. Ketvirtoji sfera užimta žvaigždynų ir su jais susijusių sferų septyniasdešimties 
šalutinių pasaulių patyrimo apžvalga.  

5. Penktojoje sferoje apžvelgiamas kylančiojo gyvenimas žvaigždyno būstinės 
pasaulyje.  

6. Šeštosios sferos laikas yra skiriamas mėginimui abipusiškai susieti šitas penkias 
epochas ir šitokiu būdu pasiekti patyrimo koordinavimą prieš pradedant visatos 
mokymąsi Melkizedeko pradinėse mokyklose.  

Visatos administravimo ir dvasinės išminties mokyklos yra Melkizedekų 
gimtajame pasaulyje, kur taip pat turi būti sutinkamos tos mokyklos, kurios yra skirtos 
tyrinėjimo vienai atskirai sričiai, tokiai, kaip energija, materija, organizacija, 
komunikacija, dokumentai, etika, ir palyginamoji tvarinių egzistencija.  

Dvasinio Apdovanojimo Melkizedekų Koledže Dievo Sūnų visos kategorijos—net 
ir Rojaus kategorijos—bendradarbiauja su Melkizedekais ir serafiniais mokytojais 
lavindami tas gausybes, kurios pasklinda kaip likimo evangelai, skelbdami dvasinę laisvę 
ir dieviškąją sūnystę net iki visatos tolimųjų pasaulių. Melkizedekų Universiteto šita 
konkreti mokykla yra išskirtinė visatos institucija; studentai lankytojai iš kitų valdų 
nepriimami.  

Aukščiausią mokymo kursą apie visatos administravimą suteikia Melkizedekai 
savo gimtajame pasaulyje. Šitam Aukštosios Etikos Koledžui vadovauja pirminis Tėvas 
Melkizedekas. Būtent į šitas mokyklas įvairios visatos siunčia studentus pasikeitimo 
pagrindu. Nors Nebadono jauna visata, kas susiję su dvasiniu pasiekimu ir aukštosios 
etikos vystymu, visatų skalėje stovi žemai, bet, nepaisant šito, mūsų administracinės 
problemos iš tikrųjų visą visatą tiek pavertė didžiule klinika kitiems netoli esantiems 
kūriniams, kad Melkizedeko koledžus užplūsta daug studentų lankytojų ir stebėtojų iš 



kitų valdų. Be milžiniškos grupės vietinių studentų, visada būna daugiau kaip vienas 
šimtas tūstančių užsienio studentų, besilankančių Melkizedeko mokyklose, kadangi 
Melkizedekų kategorija Nebadone yra garsi per visą Splandoną.  

4. MELKIZEDEKŲ SPECIALUS DARBAS  

Melkizedekų veiklos labai specializuota sritis yra susijusi su kylančiųjų mirtingųjų 
progresinės morontinės karjeros priežiūra. Didelę šio mokymo dalį atlieka kantrūs ir 
išmintigi serafiniai tarnai, padedami mirtingųjų, kurie yra pakilę į visatos pasiekimo 
santykinai aukštesnius lygius,  
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bet apskritai visam šitam švietimo darbui vadovauja Melkizedekai drauge su Trejybės 
Sūnumis Mokytojais.  

Nors Melkizedekų kategorijos daugiausia yra atsidavusios milžiniškai švietimo 
sistemai ir vietinės visatos eksperimentinio mokymo režimui, bet jie taip pat veikia ir su 
unikaliomis užduotimis ir neįprastomis aplinkybėmis. Besivystančioje visatoje, kurioje 
galiausiai būna apie dešimt milijonų apgyvendintų pasaulių, daug neįprastų dalykų yra 
nulemta, kad įvyktų, ir būtent tokiose nepaprastose situacijose Melkizedekai ir veikia. 
Edentijoje, jūsų žvaigždyno būstinėje, jie yra žinomi kaip nepaprastų situacijų Sūnūs. 
Visada jie yra pasiruošę tarnauti visuose reikaluose—fiziniuose, intelektualiuose, ir 
dvasiniuose—kuriems yra reikalingas greitas sprendimas, nesvarbu, ar jie kiltų planetoje, 
sistemoje, žvaigždyne, ar visatoje. Kur tik ir kada tik yra reikalinga speciali pagalba, ten 
surasite vieną arba daugiau iš Sūnų Melkizedekų.  

Kada Sūnaus Kūrėjo plano kuriai nors daliai gręsia nesėkmė, ten nedelsiant išvyks 
Melkizedekas tam, kad suteiktų pagalbą. Bet jie iš tikrųjų nedažnai yra pašaukiami tam, 
kad veiktų nuodėmingo maišto akivaizdoje, tokio, koks įvyko Satanijoje.  

Melkizedekai būna pirmieji, kurie veikia visose bet kokio pobūdžio nepaprastose 
situacijose visuose pasauliuose, kur gyvena valiniai tvariniai. Kartais jie veikia kaip 
laikini nepaklusnių planetų prižiūrėtojai, tarnaudami administratoriais vietoje 
prasižengusios planetinės vyriausybės. Plenetinės krizės metu šitie Sūnūs Melkizedekai 
tarnauja daugelyje unikalių pareigų. Tokiam Sūnui visiškai lengvai įmanoma pasidaryti 
matomu mirtingosioms būtybėms, o kartais vienas iš šitos kategorijos būna net įsikūnijęs 
mirtingojo materialaus kūno pavidalu. Nebadone Melkizedekas septynis kartus yra 
tarnavęs evoliuciniame pasaulyje mirtingojo materialaus kūno pavidalu, o daugeliu atvejų 
šitie Sūnūs yra pasirodę kitų visatos tvarinių kategorijų pavidalu. Jie iš tikrųjų yra 
visapusiški ir laisvanoriai tarnai nepaprastose situacijose visatos protingų būtybių visoms 
kategorijoms ir visiems pasauliams ir pasaulių sistemoms.  

Tas Melkizedekas, kuris gyveno Urantijoje Abraomo laikais, tose vietose buvo 
žinomas kaip Princas iš Salemo, nes jis vadovavo mažai tiesos ieškotojų kolonijai, 



gyvenusiai vietovėje, vadintoje Salemu. Jis pasisiūlė įsikūnyti mirtingojo materialaus 
kūno pavidalu, ir tą padarė, pritarus planetos perėmėjams Melkizedekams, kurie 
baiminosi, kad gyvenimo šviesa neužgęstų per tą laikotarpį, kada tamsa vis labiau plėtėsi. 
Ir jis iš tikrųjų skatino savo laikmečio tiesą ir patikimai ją perdavė Abraomui ir jo 
pagalbininkams.  

5. SŪNŪS VORONDADEKAI  

Po asmeninių padėjėjų ir visapusiškų Melkizedekų pirmosios grupės sukūrimo, 
Sūnus Kūrėjas ir vietinės visatos Kuriančioji Dvasia suplanavo, ir sukūrė, antrąją didžiulę 
ir įvairiapusę visatos sūnystės kategoriją, Vorondadekus. Jie daugiau yra žinomi kaip 
Žvaigždynų Tėvai, nes kiekvienoje vietinėje visatoje kiekvieno žvaigždyno vyriausybės 
priešakyje visur vienodai yra sutinkamas šitos kategorijos Sūnus.  

Vorondadekų skaičius skiriasi kiekvienoje vietinėje visatoje, Nebadone yra 
užregistruota tik vienas milijonas. Šitie Sūnūs, kaip ir jų lygiaverčiai partneriai, 
Melkizedekai, neturi reprodukcijos galios. Neegzistuoja jokio žinomo būdo, kuriuo savo 
skaičių jie galėtų padidinti.  

Daugeliu atžvilgių šitie Sūnūs yra save valdantis organas; kaip individai ir kaip 
grupės, net ir kaip visuma, didele dalimi jie yra atsiskyrę, labai panašiai, kaip  

 
390 puslapis 

 
Melkizedekai, bet Vorondadekai neturi tokio plataus veiklos diapazono. Jie neprilygsta 
savo sielos brolių Melkizedekų nuostabiam visapusiškumui, bet jie yra net patikimesni ir 
sumanesni kaip valdovai ir toli numatantys administratoriai. Taip pat ir administruodami 
jie neprilygsta savo pavaldiniams Sistemų Aukščiausiesiems Valdovams Lanonandekams, 
bet visatos sūnystės visas kategorijas jie pranoksta tikslo stabilumu ir sprendimo 
dieviškumu.  

Nors šitos katagorijos Sūnų sprendimai ir nurodymai visada atitinka dieviškosios 
sūnystės dvasią ir derinasi su Sūnaus Kūrėjo politika, bet jie buvo minimi Sūnui Kūrėjui, 
kaip padarę klaidų, o metodo niuansuose jų sprendimai kartais būdavo atšaukiami po 
apeliacijos visatos aukščiausiesiems tribunolams. Bet šitie Sūnūs retai kada daro klaidų, 
ir niekada jie nemaištavo; niekada per visą Nebadono istoriją nebuvo nustatyta, jog nors 
vienas Vorondadekas visatos vyriausybę būtų paniekinęs.  

Vorondadekų tarnavimas vietinėje visatoje yra labai platus ir įvairus. Jie tarnauja 
ambasadoriais kitose visatose ir kaip konsulai atstovauja žvaigždynams tarp savo 
gimtosios visatos ribų. Iš visų vietinės visatos sūnystės kategorijų jiems dažniausia yra 
patikimos visos suverenios galios tam, kad būtų panaudotos kritinių situacijų metu 
visatoje.  



Tuose pasauliuose, kurie yra atskirti dvasinėje tamsoje, tose sferose, kurios, dėl 
maišto ir nuklydimo, kenčia dvasinę izoliaciją, paprastai stebėtojas Vorondadekas būna 
per visą laikotarpį, kol yra atstatomas normalus statusas. Tam tikromis ekstremaliomis 
sąlygomis šitas Pats Aukštasis stebėtojas galėtų panaudoti absoliučią ir savavališką 
valdžią kiekvienai dangiškajai būtybei, paskirtai į tą planetą. Salvingtone yra 
užregistruota, jog Vorondadekai kartais buvo panaudoję tokią valdžią kaip tokių planetų 
Patys Aukštieji regentai. Ir tai pasakytina ir apie apgyvendintus pasaulius, kurių maištas 
nepalietė.  

Dažnai korpusas iš dvylikos arba daugiau Vorondadekų dalyvauja kaip ypatingųjų 
atvejų, susijusių su planetos arba sistemos statusu, peržiūrėjimo arba apeliacijos aukštasis 
teismas. Bet jų darbas didesne dalimi yra susijęs su įstatymdavystės funkcijomis, kurios 
yra neatskiriamos nuo žvaigždynų vyriausybių. Sūnūs Vorondadekai, dėl visos šitos 
tarnystės, tapo vietinių visatų istorikais; jie yra asmeniškai susipažinę su apgyvendintų 
pasaulių visomis politinėmis kovomis ir visuomeniniais neramumais.  

6. ŽVAIGŽDYNŲ TĖVAI  

Bent jau trys Vorondadekai yra paskiriami valdyti kiekvieną iš vieno šimto vietinės 
visatos žvaigždynų. Šituos Sūnus parenka Sūnus Kūrėjas, o Gabrielis paskiria kaip 
žvaigždynų Pačius Aukštuosius tarnauti vieną dekatūkstantmetį—10.000 standartinių 
metų, maždaug 50.000 metų Urantijos laiku. Valdantysis Pats Aukštasis, Žvaigždyno 
Tėvas, turi du partnerius, vyresnįjį ir jaunesnįjį. Kiekvienos administracijos keitimosi 
metu vyresnysis partneris tampa vyriausybės vadovu, jaunesnysis prisiima vyresniojo 
pareigas, tuo tarpu nepaskirti Vorondadekai, gyvenantys Salvingtono pasauliuose, 
paskiria vieną iš saviškių kandidatu į pasirinkimą, kad prisiimtų jaunesniojo partnerio 
pareigas. Tokiu būdu kiekvienas iš Pačių Aukštųjų, sutinkamai su dabartine politika, 
žvaigždyno būstinėje tarnauja tris dekatūkstantmečius, maždaug 150.000 Urantijos metų.  

Šis vienas šimtas Žvaigždynų Tėvų, žvaigždynų vyriausybių realių vadovų, sudaro 
Sūnaus Kūrėjo aukščiausiąjį patariamąjį  
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kabinetą. Šitoji taryba dažnai tariasi visatos būstinėje, ir neturi apribojimų, ką ir kiek turi 
aptarinėti, bet daugiausia ji rūpinasi žvaigždynų gerove ir visos vietinės visatos 
administravimo suviejimu.  

Kada Žvaigždyno Tėvas išvyksta atlikti savo pareigų į visatos būstinę, o tą jis daro 
dažnai, tada vyresnysis partneris tampa einančiu vadovo pareigas žvaigždyno reikaluose. 
Vyresniojo partnerio įprasta funkcija yra dvasinių reikalų priežiūra, tuo tarpu jaunesnysis 
partneris asmeniškai užsiima žvaigždyno fizine gerove. Tačiau jokia esminė politika nėra 
vykdoma žvaigždyne, jeigu visi trys Patys Aukštieji nesutarė dėl visų jos įgyvendinimo 
smulkmenų. Žvaigždynų Pačių Aukštųjų dispozicijoje yra dvasinės informacijos ir 
komunikavimo kanalų ištisas mechanizmas. Jie palaiko tobulą ryšį su savo vyresnybe 



Salvingtone ir su savo tiesioginiais pavaldiniais, vietinių sistemų aukščiausiaisiais 
valdovais. Jie dažnai sukviečia tarybas su šitais Sistemų Aukščiausiaisiais Valdovais, kad 
aptartų žvaigždyno būklę.  

Patys Aukštieji apsupa save patarėjų korpusu, kuris kartas nuo karto keičiasi 
skaičiumi ir personalu, sutinkamai su įvairių grupių buvimu žvaigždyno būstinėje, o taip 
pat keičiantis vietiniams poreikiams. Stresiniais laikotarpiais jie gali paprašyti, ir greitai 
gaus, papildomai Sūnų iš Vorondadekų kategorijos tam, kad padėtų administravimo 
darbe. Norlatiadeką, jūsų pačių žvaigždyną, šiuo metu administruoja dvylika Sūnų 
Vorondadekų.  

7. VORONDADEKŲ PASAULIAI  

Septynių pasaulių antroji grupė Salvingtoną supančių septyniasdešimties pirminių 
sferų grandinėje sudaro Vorondadekų planetas. Kiekviena iš šitų sferų, su savo šešiais 
aplink skriejančiais palydovais, yra skirta Vorondadekų veiklos tam tikram aspektui. 
Šitose keturiasdešimt devyniose sferose kylantieji mirtingieji garantuotai pasiekia 
mokymosi apie visatos įstatymdavystę viršūnę.  

Kylantieji mirtingieji įstatymdavystės asamblėjas stebėjo, kaip jos veikė 
žvaigždynų būstinių pasauliuose, bet čia, šituose Vorondadekų pasauliuose, jie dalyvauja 
įgyvendinant vietinėje visatoje veikiančius bendrus įstatymus vadovaujami vyresniųjų 
Vorondadekų. Toks įgyvendinimas yra sumanytas tam, kad būtų koordinuojami 
autonominių įstatymdavystės asamblėjų iš vieno šimto žvaigždynų skirtingi įstatymų 
dekretai. To mokymo, kuris turi būti gaunamas Vorondadekų mokyklose, nepranoksta net 
ir Uversa. Šitas mokymas yra progresinis, nusitęsiantis nuo pirmosios sferos, su 
papildomu darbu jos šešiuose palydovuose, toliau aukštyn per likusias šešias pirmines 
sferas ir su jomis susietas palydovų grupes.  

Šituose studijų ir praktinio darbo pasauliuose kylantieji piligrimai bus supažindinti 
su daugybe naujų veiklos rūšių. Mums nėra uždrausta imtis užduoties apreikšti šituos 
naujus siekius, apie kuriuos nebuvo ir svajota, bet mes esame neviltyje, kad šitas užduotis 
sugebėtume perteikti mirtingųjų būtybių materialiam protui. Mes neturime žodžių, kad 
perteiktume šitos dangiškosios veiklos prasmes, ir nėra jokios analogiškos žmogiškosios 
veiklos, kurią galėtume panaudoti kaip kylančiųjų mirtingųjų šitų naujų ušsiėmimų 
iliustraciją, kada jie mokosi šituose keturiasdešimt devyniuose pasauliuose. Ir daug 
kitokios veiklos, kuri nėra kilimo režimo dalis, yra koncentruojama Salvingtono 
grandinės šituose Vorondadekų pasauliuose.  
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8. SŪNŪS LANONANDEKAI  



Sukūrus Vorondadekus, Sūnus Kūrėjas ir Visatos Motina Dvasia susivienija tam 
tikslui, kad būtų sukurta visatos sūnystės trečioji kategorija, Lanonandekai. Nors užimti 
įvairiomis užduotimis, susijusiomis su sistemų administravimu, bet geriausiai jie yra 
žinomi kaip Sistemų Aukščiausieji Valdovai, vietinių sistemų valdytojai, ir kaip Planetų 
Princai, administraciniai apgyvendintų pasaulių vadovai.  

Būdamos sūnystės kūrimo vėlesne ir žemesne—kas susiję su dieviškumo lygiais—
kategorija, šitos būtybės turėjo lankyti tam tikrus mokymo kursus Melkizedekų 
pasauliuose, besirengdamos vėlesniajai tarnystei. Jie buvo pirmieji studentai Melkizedekų 
universitete, ir savo mokytojų ir egzaminuotojų Melkizedekų buvo parengti ir patvirtinti 
pagal sugebėjimą, asmenybę, ir pasiekimą.  

Nebadono visata savo egzistavimą pradėjo lygiai su dvylika milijonų Lanonandekų, 
ir kada jie buvo perėję per Melkizedekų sferą, baigiamųjų bandymų metu jie buvo 
suskirstyti į tris klases:  

1. Pirminiai Lanonandekai. Aukščiausiojo rango buvo 709.841. Šitie yra tie Sūnūs, 
kurie būna paskiriami Sistemų Aukščiausiaisiais Valdovais ir žvaigždynų aukščiausiųjų 
tarybų  

padėjėjais ir patarėjais visatos aukščiausiame administraciniame darbe.  

2. Antriniai Lanonandekai. Šita kategorija, parengta Melkizedeke, turėjo 
10.234.601 narį. Jie yra paskiriami Planetų Princais ir į šitos kategorijos rezervą.  

3. Tretiniai Lanonandekai. Šitoje grupėje buvo 1.055.558 nariai. Šitie Sūnūs veikia 
kaip pavaldūs padėjėjai, žinianešiai, saugotojai, įgaliotiniai, stebėtojai, ir atlieka įvairias 
pareigas sistemoje ir ją sudarančiuose pasauliuose.  

Šitiems Sūnums neįmanoma, kaip įmanoma evoliucinėms būtybėms, žengti į priekį 
iš vienos grupės į kitą. Kada jie gauna Melkizedeko mokymą, kada būna kartą išbandyti 
ir suklasifikuoti, tada jie visą laiką tarnauja suteiktose pareigose. Taip pat šitie Sūnūs 
nereprodukuoja; visatoje jų skaičius yra pastovus.  

Suapvalintais skaičiais Sūnų Lanonandekų kategorija Salvingtone yra 
klasifikuojama šitaip:  

Visatos Koordinatoriai ir Žvaigždynų Patarėjai............................................100.000  

Sistemos Aukščiausieji Valdovai ir Padėjėjai...............................................600.000  

Planetų Princai ir Rezervas.......................................................................10.000.000  

Žinianešių Korpusas......................................................................................400.000  

Saugotojai ir Registruotojai...........................................................................100.000  



Rezervo Korpusas..........................................................................................800.000  

Kadangi Lanonandekai yra kažkuria prasme sūnystės žemesnė kategorija negu 
Melkizedekai ir Vorondadekai, todėl jie tuo labiau pasitarnauja visatos pavaldžiuose 
vienetuose, nes sugeba labiau priartėti prie protingų rasių žemesniųjų tvarinių. Jie taip pat 
yra didesniame pavojuje dėl to, jog galėtų nuklysti, atsitraukti nuo priimto visatos 
valdymo metodo. Bet šitie Lanonandekai, ypač pirminė kategorija, yra sumaniausi ir 
visapusiškiausi  
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iš visų vietinės visatos administratorių. Vykdymo sugebėjimu juos pranoksta tiktai 
Gabrielis ir neapreikšti jo padėjėjai.  

9. LANONANDEKAI VALDYTOJAI  

Lanonandekai yra planetų nuolatiniai valdytojai ir besikeičiantys sistemų 
aukščiausieji valdovai. Toks Sūnus dabar valdo Jeruseme, apgyvendintų pasaulių jūsų 
vietinės sistemos būstinėje.  

Sistemų Aukščiausieji Valdovai valdo komisijomis po du ar po tris kiekvienos 
apgyvendintų pasaulių sistemos būtinėje. Kas dešimt tūkstančių metų Žvaigždyno Tėvas 
vieną iš šitų Lanonandekų paskiria vyriausiuoju. Kartais šito trejeto vadovas nekeičiamas,  

šitoks pasirinkimas visiškai priklauso nuo žvaigždyno valdovų. Sistemų 
vyriausybių personalas nesileičia staiga, nebent įvyksta kokio nors pobūdžio tragedija.  

Kada Sistemų Aukščiausieji Valdovai arba padėjėjai yra atšaukiami, tada jų vietas 
užima Lanonandekai, kuriuos aukščiausioji taryba, esanti žvaigždyno būstinėje, parenka 
iš tos kategorijos rezervo, iš tos grupės, kuri Edentijoje yra didesnė už nurodytą vidurkį.  

Aukščiausiosios Lanonandekų tarybos yra išdėstytos įvairių žvaigždynų būstinėse. 
Tokiam organui vadovauja Žvaigždyno Tėvo Pats Aukštasis vyresnysis padėjėjas, tuo 
tarpu jaunesnysis padėjėjas vadovauja antrinės kategorijos rezervui.  

Sistemos Aukščiausieji Valdovai atitinka savo vardą; apgyvendintų pasaulių 
vietiniuose reikaluose jie yra beveik nepriklausomi. Vadovaudami Planetos Princams, 
Materialiesiems Sūnums, ir tarnaujančiosioms dvasioms jie yra beveik tėviški. 
Aukščiausiojo valdovo asmeninis suvokimas yra visiškai užbaigtas. Šitų valdovų 
neprižiūri Trejybės stebėtojai iš centrinės visatos. Jie yra vietinės visatos vykdomoji 
grandis, ir būdami atsakingi už įstatyminių mandatų įgyvendinimą ir teisminių 
nuosprendžių vykdymą, jie sudaro tą vienintelę vietą visoje visatos administracijoje, kur 
asmeninė neištikimybė Sūnui Mykolui gali kuo lengviausiai ir kuo greičiausiai įsigalėti ir 
pareikšti savo teises.  



Mūsų vietinei visatai nepasisekė dėl to, kad daugiau kaip septyni šimtai 
Lanonandekų kategorijos Sūnų sukilo prieš visatos vyriausybę, šitokiu būdu sukeldami 
sąmyšį keliose sistemose ir daugelyje planetų. Visame šitame nesėkmių skaičiuje buvo 
tiktai trys Sistemų Aukščiausieji Valdovai; praktiškai visi iš šitų Sūnų priklausė antrajai ir 
trečiajai kategorijoms, Planetų Princams ir tretiniams Lanonandekams.  

Tas didžiulis šitų Sūnų kiekis, pasitraukęs iš vienovės, nereiškia, jog kūrime buvo 
padaryta klaida. Juos buvo galima sukurti dieviškai tobulus, bet jie buvo sukurti tokie, 
kad galėtų geriau suprasti laiko ir erdvės pasaulių evoliucinius tvarinius, ir kad galėtų prie 
jų labiau priartėti.  

Iš visų vietinių visatų Orvontone, mūsų visata, išskyrus Henseloną, šitos 
kategorijos Sūnų prarado didžiausią kiekį. Uversoje yra vieninga nuomonė, jog Nebadone 
mums iškilo tiek daug administravimo problemų dėl to, jog Lanonandekų kategorijos 
mūsų Sūnūs buvo sukurti su tokiu didžiuliu asmeninės laisvės laipsniu rinktis ir planuoti. 
Aš pateikiu šitą pastebėjimą ne tam, kad kritikuočiau. Mūsų visatos Kūrėjas tą daryti turi 
visišką valdžią ir galią. Mūsų aukštieji valdovai mano, kad, nors tokie pasirinkimo laisvę 
turintys  
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Sūnūs sukuria daug nemalonumų visatos ankstyvaisiais amžiais, tačiau kada reikalai 
visiškai išsisijos ir pagaliau nusistovės, tada nauda iš šitų visiškai patikrintų Sūnų 
didesnės ištikimybės ir pilnesnės valinės tarnystės iš tikrųjų padarys nepalyginamai daug 
daugiau negu vien tiktai atlygins už ankstesniųjų laikų sąmyšį ir sukrėtimus.  

Maišto atveju sistemos būstinėje, naujas valdovas yra paprastai atsiunčiamas per 
palyginti trumpą laiką, bet ne taip būna atskirose planetose. Jos yra materialiosios 
kūrinijos sudėtiniai vienetai, o tvarinių laisva valia yra vienas iš faktorių priimant galutinį 
nuosprendį visų tokių problemų atžvilgiu. Planetų Princų perėmėjai yra paskiriami 
izoliuotiems pasauliams, planetoms, kurių valdžios princai galėjo nuklysti, bet jie 
neprisiima aktyvaus valdymo tol, kol maišto pasekmės iš dalies nėra įveiktos ir pašalintos 
dėka atstatomųjų priemonių, kurių imasi Melkizedekai ir kitos tarnaujančiosios 
asmenybės. Planetos Princo maištas jo planetą izoliuoja akimirksniu; vietinės dvasinės 
grandinės yra nutraukiamos nedelsiant. Tokiame dvasiškai izoliuotame pasaulyje 
tarpplanetines ryšio linijas gali atstatyti tiktai save padovanojantis Sūnus.  

Egzistuoja planas, kaip išgelbėti šituos nuklydusius ir neišmintingus Sūnus, ir 
daugelis pasinaudojo tokia gailestinga nuostata; bet niekada daugiau jiems nebeleidžiama 
veikti tose pareigose, kurias vykdydami jie suklupo. Po reabilitavimo jie yra paskiriami į 
saugotojų pareigas ir į fizinio administravimo skyrius.  

10. LANONANDEKŲ PASAULIAI  



Salvingtono grandinėje iš septyniasdešimties planetų septynių pasaulių trečioji 
grupė, su savo atitinkamais keturiasdešimt dviem palydovais, sudaro administracinių 
sferų Lanonandekų grupę. Šitose valdose patyrę Lanonandekai, priklausantys buvusių 
Sistemų Aukščiausiųjų Valdovų korpusui, atlieka kylančiujų piligrimų ir serafinių 
gausybių administracinių mokytojų pareigas. Evoliuciniai mirtingieji dirbančius sistemų 
administratorius stebi sistemų sostinėse, bet čia jie realiai dalyvauja koordinuojant 
dešimties tūkstančių vietinių sistemų administracinius nurodymus.  

Šitoms vietinės visatos administracinėms mokykloms vadovauja korpusas iš Sūnų 
Lanonandekų, kurie yra sukaupę didžiulį Sistemų Aukščiausiųjų Valdovų ir žvaigždynų 
patarėjų patyrimą. Šituos vykdomuosius koledžus pranoksta tiktai Ensos administracinės 
mokyklos.  

Lanonandekų pasauliai, nors tarnauja mokymo sferomis kylantiesiems 
mirtingiesiems, bet yra tie centrai gausioms užduotims, kurios yra susijusios su visatos 
normaliomis ir kasdienėmis administracinėmis operacijomis. Visą kelią į vidų iki Rojaus 
kylantieji piligrimai studijuoja taikomųjų žinių praktinėse mokyklose—tai yra realus 
lavinimas, kaip iš tikrųjų ir atlikti tuos dalykus, kurių jie yra mokomi. Visatos šietimo 
sistema, kurią parengė Melkizedekai, yra praktinė, progresinė, prasminga, ir patirtinė. Ją 
sudaro materialių, intelektualių, morontinių, ir dvasinių dalykų mokymas.  

Būtent su šitomis Lanonandekų administracinėmis sferomis yra susijusi didžiausia 
šitos kategorijos išgelbėtų Sūnų dalis tarnaudama planetinių reikalų saugotojais ir 
reguliuotojais. Ir tie suklydę Planetų Princai ir jų pagalbininkai maište, kurie nusprendė 
pasiūlytą reabilitavimą primti, šitose įprastinėse pareigose tarnaus toliau, bent jau tol, kol 
Nebadono visata bus pasiekusi šviesos ir gyvenimo pakopą.  

 
395 puslapis 

 

Tačiau daug Sūnų Lanonandekų senesnėse sistemose pademonstravo nuostabių 
tarnavimo, administravimo, ir dvasinio pasiekimo rezultatų. Jie yra kilni, ištikima, ir 
lojali grupė, nepaisant savo polinkio suklysti dėl asmeninės laisvės kaidingų idėjų ir 
savarankiško apsisprendimo prasimanymo.  

[Parengta Archangelų Vadovo, veikiančio Salvingtono Gabrielio įgaliojimu.]  
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